
№ 5 (31) Вторник 10 марта 2022 года. Газета Куйтунского района. Издается с октября 2020 года. Бесплатно 12+ 

ВестникВестник
Куйтунского районаКуйтунского района

спецвыпускспецвыпуск



Извещение
о возможности предоставления земельного участка в аренду для ведения личного подсоб-

ного хозяйства
	 Администрация муниципального образования Куйтунский район в соответствии со статьей 39.18 Земельного 

кодекса Российской Федерации извещает о возможности предоставления земельного участка в аренду сроком на 49 лет, 
который предстоит образовать из земель государственная собственность, на которые не разграничена: 

категория земель – земли сельскохозяйственного назначения;
разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства;
кадастровый номер – 38:10:150209:2653;
площадь в соответствии со схемой расположения земельного участка - 20000 кв. м;
расположенный по адресу:  Иркутская область, Куйтунский район, на удалении 2,33 км на юго-запад от п. Уховский.
Граждане и крестьянские (фермерские) хозяйства заинтересованные в заключении договора аренды земельного участ-

ка в течение 30 (тридцати) дней со дня опубликования настоящего извещения в газете «Вестник Куйтунского района» и 
размещения в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район»в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф вправе подавать заявления о намерении участвовать в 
аукционе по заключению договора аренды земельного  участка.

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка : МКУ «КУМИГ ад-
министрации муниципального образования Куйтунский район», Иркутская область, Куйтунский район, р.п.Куйтун, ул. 
Карла Маркса, 19,   с 8:30 мин. до 17:30 мин. местного времени в рабочие дни (перерыв с 13 час. 00 мин. до 14 час. 00 мин.  
местного времени).  

Способ подачи заявления - Заявления подаются в адрес Администрации муниципального образования Куйтунский 
район лично или посредством почтовой связи.

Адрес и время подачи заявления - МКУ «КУМИГ администрации муниципального образования Куйтунский район», 
Иркутская область, Куйтунский район, р.п.Куйтун, ул. Карла Маркса, 19,  с 8:30 мин. до 17:30 мин. местного времени в ра-
бочие дни (перерыв с 13 час. 00 мин. до 14 час. 00 мин.  местного времени).  Почтовый адрес: 665302, Иркутская область, 
Куйтунский район, р.п.Куйтун, ул. Карла Маркса, 18, Адрес электронной почты:  kumi_kuitun@mail.ru.  Тел. 8(93536)5-19-
73.

Извещение
о возможности предоставления земельного участка в аренду для ведения личного подсоб-

ного хозяйства
	 Администрация муниципального образования Куйтунский район в соответствии со статьей 39.18 

Земельного кодекса Российской Федерации извещает о возможности предоставления земельного участка в 
аренду сроком на 49 лет, который предстоит образовать из земель государственная собственность, на которые 
не разграничена: 

категория земель – земли сельскохозяйственного назначения;
разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства;
кадастровый номер – 38:10:150209:2651;
площадь в соответствии со схемой расположения земельного участка - 20000 кв. м;
расположенный по адресу:  Иркутская область, Куйтунский район, на удалении 2,350 км на юго-запад от п. 

Уховский.
Граждане и крестьянские (фермерские) хозяйства заинтересованные в заключении договора аренды земель-

ного участка в течение 30 (тридцати) дней со дня опубликования настоящего извещения в газете «Вестник 
Куйтунского района» и размещения в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования 
Куйтунский район»в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф вправе 
подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по заключению договора аренды земельного  участ-
ка.

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка : МКУ 
«КУМИГ администрации муниципального образования Куйтунский район», Иркутская область, Куйтунский 
район, р.п.Куйтун, ул. Карла Маркса, 19,   с 8:30 мин. до 17:30 мин. местного времени в рабочие дни (перерыв с 
13 час. 00 мин. до 14 час. 00 мин.  местного времени).  

Способ подачи заявления - Заявления подаются в адрес Администрации муниципального образования Куй-
тунский район лично или посредством почтовой связи.

Адрес и время подачи заявления - МКУ «КУМИГ администрации муниципального образования Куйтун-
ский район», Иркутская область, Куйтунский район, р.п.Куйтун, ул. Карла Маркса, 19,  с 8:30 мин. до 17:30 мин. 
местного времени в рабочие дни (перерыв с 13 час. 00 мин. до 14 час. 00 мин.  местного времени).  Почтовый 
адрес: 665302, Иркутская область, Куйтунский район, р.п.Куйтун, ул. Карла Маркса, 18, Адрес электронной 
почты:  kumi_kuitun@mail.ru.  Тел. 8(93536)5-19-73.

10 марта 2022 стр. 2



Извещение
о возможности предоставления земельного участка в аренду для ведения личного подсоб-

ного хозяйства
Администрация муниципального образования Куйтунский район в соответствии со статьей 39.18 Земельного 

кодекса Российской Федерации извещает о возможности предоставления земельного участка в аренду сроком на 
49 лет, который предстоит образовать из земель государственная собственность, на которые не разграничена: 

категория земель – земли сельскохозяйственного назначения;
разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства;
кадастровый номер – 38:10:150209:2645;
площадь в соответствии со схемой расположения земельного участка - 20000 кв. м;
расположенный по адресу:  Иркутская область, Куйтунский район, на удалении 2,375 км на юго-запад от п. 

Уховский.
Граждане и крестьянские (фермерские) хозяйства заинтересованные в заключении договора аренды земель-

ного участка в течение 30 (тридцати) дней со дня опубликования настоящего извещения в газете «Вестник Куй-
тунского района» и размещения в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтун-
ский район»в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе по заключению договора аренды земельного  участка.

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка : МКУ «КУ-
МИГ администрации муниципального образования Куйтунский район», Иркутская область, Куйтунский район, 
р.п.Куйтун, ул. Карла Маркса, 19,   с 8:30 мин. до 17:30 мин. местного времени в рабочие дни (перерыв с 13 час. 00 
мин. до 14 час. 00 мин.  местного времени).  

Способ подачи заявления - Заявления подаются в адрес Администрации муниципального образования Куй-
тунский район лично или посредством почтовой связи.

Адрес и время подачи заявления - МКУ «КУМИГ администрации муниципального образования Куйтунский 
район», Иркутская область, Куйтунский район, р.п.Куйтун, ул. Карла Маркса, 19,  с 8:30 мин. до 17:30 мин. мест-
ного времени в рабочие дни (перерыв с 13 час. 00 мин. до 14 час. 00 мин.  местного времени).  Почтовый адрес: 
665302, Иркутская область, Куйтунский район, р.п.Куйтун, ул. Карла Маркса, 18, Адрес электронной почты:  
kumi_kuitun@mail.ru.  Тел. 8(93536)5-19-73.

Извещение
о возможности предоставления земельного участка в аренду для ведения личного подсоб-

ного хозяйства
Администрация муниципального образования Куйтунский район в соответствии со статьей 39.18 Земель-

ного кодекса Российской Федерации извещает о возможности предоставления земельного участка в аренду 
сроком на 49 лет, который предстоит образовать из земель государственная собственность, на которые не 
разграничена: 

категория земель – земли сельскохозяйственного назначения;
разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства;
кадастровый номер – 38:10:150209:2643;
площадь в соответствии со схемой расположения земельного участка - 20000 кв. м;
расположенный по адресу:  Иркутская область, Куйтунский район, на удалении 2,5 км на юго-запад от п. 

Уховский.
Граждане и крестьянские (фермерские) хозяйства заинтересованные в заключении договора аренды земель-

ного участка в течение 30 (тридцати) дней со дня опубликования настоящего извещения в газете «Вестник 
Куйтунского района» и размещения в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования 
Куйтунский район»в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф вправе 
подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по заключению договора аренды земельного  участ-
ка.

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка : МКУ 
«КУМИГ администрации муниципального образования Куйтунский район», Иркутская область, Куйтунский 
район, р.п.Куйтун, ул. Карла Маркса, 19,   с 8:30 мин. до 17:30 мин. местного времени в рабочие дни (перерыв с 
13 час. 00 мин. до 14 час. 00 мин.  местного времени).  

Способ подачи заявления - Заявления подаются в адрес Администрации муниципального образования Куй-
тунский район лично или посредством почтовой связи.

Адрес и время подачи заявления - МКУ «КУМИГ администрации муниципального образования Куйтун-
ский район», Иркутская область, Куйтунский район, р.п.Куйтун, ул. Карла Маркса, 19,  с 8:30 мин. до 17:30 мин. 
местного времени в рабочие дни (перерыв с 13 час. 00 мин. до 14 час. 00 мин.  местного времени).  Почтовый 
адрес: 665302, Иркутская область, Куйтунский район, р.п.Куйтун, ул. Карла Маркса, 18, Адрес электронной 
почты:  kumi_kuitun@mail.ru.  Тел. 8(93536)5-19-73.

стр.3 10 марта 2022



РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    «21» февраля 2022 г.                   р.п. Куйтун                                                   № 242-п  
О проведении муниципального этапа второго отборочного тура Областного конкурса технического творчества «Добрыш»
В целях развития научно – технического творчества и спортивно – технической деятельности среди учащихся образовательных 

учреждений муниципального образования Куйтунский район, руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 37, 46 Устава муни-
ципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.Утвердить Положение о проведении муниципального этапа второго отборочного тура Областного конкурса технического творче-

ства «Добрыш» (Приложение 1).
2. Утвердить состав организационного комитета муниципального этапа второго отборочного тура Областного конкурса техниче-

ского творчества «Добрыш» (Приложение 2).
3. Организационному отделу управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального 

образования Куйтунский район (Рябикова Т.А.):
- разместить постановление в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский  район» в информа-

ционно – телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф;
- опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района»;
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам муниципального 

образования Куйтунский район Кравченко О.Э.
Исполняющий обязанности мэра 
муниципального образования 
Куйтунский район                                                                                       А.А. Непомнящий  
****** Полный текст муниципального правового акта размещён в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образова-

ния Куйтунский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
«24» февраля 2022 г.                                      р.п. Куйтун                                                    № 246-п

О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций, вызываемых ландшафтными (лесными) пожарами и организации их туше-
ния в весенне-летний пожароопасный период 2022 года

В целях выработки и осуществления мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, вызываемых ландшафтными 
(лесными) пожарами и организации их тушения в весенне-летний пожароопасный период 2022 года на территории муниципального 
образования Куйтунский район, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь ст.ст. 37,46 Устава муниципального 
образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.	 Создать межведомственный оперативный штаб для выработки и осуществления мероприятий по предупреждению чрезвычай-

ных ситуаций, вызываемых ландшафтными (лесными) пожарами и организации их тушения в весенне-летний пожароопасный период 
2022 года на территории муниципального образования Куйтунский район, в следующем составе: 

Председатель штаба:
Непомнящий А.А. – первый заместитель мэра муниципального образования Куйтунский район
Члены штаба:
1)	 Терехов С.А. – начальник управления сельского хозяйства администрации муниципального образования Куйтунский район;
2)	 Пивцайкин А.И. – начальник отдела по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям администрации муниципального 

образования Куйтунский район;
3)	 Каменщиков О.В. – начальник территориального управления министерства лесного комплекса Иркутской области по Куйтун-

скому лесничеству (по согласованию);
4)	 Шишпор И.А. – заместитель начальника 21 ПСЧ 5 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Иркутской области (по согласованию);
5)	 Столопов В.П. – начальник ОНД и ПР по г. Тулуну, Тулунскому и Куйтунскому районам, подполковник внутренней службы (по 

согласованию);
6)	 Карташов Р.В. – начальник отдела полиции (дислокация р.п. Куйтун) МО МВД России «Тулунский», подполковник полиции 

(по согласованию).
2.	 Утвердить план мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, вызываемых ландшафтными (лесными) пожарами 

и организации их тушения в весенне-летний пожароопасный период 2022 года на территории муниципального образования Куйтун-
ский район (Приложение 1).

3.	 Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муни-
ципального образования Куйтунский район Рябиковой Т.А. опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского 
района» и разместить в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район» в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф.

4.	 Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

10 марта 2022 стр. 4



5.	 Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования 
Куйтунский район                                                                                                 А.А. Непомнящий

****** Полный текст муниципального правового акта размещён в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образова-
ния Куйтунский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
         

 «24» февраля 2022 г.                                р.п. Куйтун                                                     № 247-п
О комплексной проверке готовности муниципальной автоматизированной системы централизованного оповещения населения 

муниципального образования Куйтунский район в 2022 году 
В соответствии  с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», Федеральным законом от 12.02.1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», приказом Ми-
нистерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных 
бедствий и Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 31.07.2020 года № 578/365 
«Об утверждении Положения о системах оповещения населения», руководствуясь распоряжением первого заместителя Губернатора 
Иркутской области - Председателя Правительства Иркутской области от 17.02.2022 года № 74-рп «О комплексных проверках готовно-
сти региональной автоматизированной системы централизованного оповещения на территории Иркутской области и муниципальных 
автоматизированных систем централизованного оповещения населения в 2022 году», ст.ст. 37,46 Устава муниципального образования 
Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Провести 02.03.2022 г. и 05.10.2022 г. комплексные проверки  готовности муниципальной  автоматизированной  системы  центра-

лизованного   оповещения населения муниципального образования Куйтунский район в соответствии с «Планом проведения ком-
плексных проверок готовности региональной автоматизированной системы централизованного оповещения на территории Иркут-
ской области и муниципальных автоматизированных систем централизованного оповещения населения в 2022 году».

2. Утвердить состав комиссии по проведению комплексной проверки готовности муниципальной автоматизированной системы 
централизованного оповещения населения муниципального образования Куйтунский район в 2022 году (далее – комиссия) в следую-
щем составе:

Председатель комиссии:
- Непомнящий А.А. – первый заместитель мэра муниципального образования Куйтунский район;
Члены комиссии:
- Пивцайкин А.И. – начальник отдела ГОЧС администрации муниципального образования Куйтунский район;
- Крюков А.И. – руководитель ЕДДС отдела ГОЧС администрации муниципального образования Куйтунский район;
- Ефимов М.М. – консультант по информации и информатизации организационного отдела управления по правовым вопросам, 

работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район;
- Столопов В.П. - начальник ОНД и ПР по г. Тулуну, Тулунскому и Куйтунскому районам (по согласованию);
- Шишпор И.А. - заместитель начальника 21 ПСЧ 5 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Иркутской области (по согласованию);
- Подлинов Н.А. - начальник Линейно-технического цеха Куйтунский район, межрайонного центра технической эксплуатации теле-

коммуникаций г. Иркутска (по согласованию).
3. Акты комплексной проверки готовности муниципальной автоматизированной системы централизованного оповещения населе-

ния муниципального образования Куйтунский район предоставить мэру муниципального образования Куйтунский район на утверж-
дение до 04.03.2022 г. и 07.10.2022 г. 

4. Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муни-
ципального образования Куйтунский район Рябиковой Т.А. опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского 
района» и разместить в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район» в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф.

5. Начальнику отдела ГОЧС администрации муниципального образования Куйтунский район Пивцайкину А.И. обеспечить ин-
формирование населения в газете «Вестник Куйтунского района» о предстоящей комплексной проверке готовности муниципальной 
автоматизированной системы централизованного оповещения населения муниципального образования Куйтунский район.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.   
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования 
Куйтунский район                                                                                            А.А. Непомнящий

стр. 5 10 марта 2022



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
        

«24» февраля 2022 г.                                 р.п. Куйтун                                                     № 245-п

О проведении противопаводковых мероприятий в период прохождения весенне-летнего паводкоопасного периода 2022 года на 
территории муниципального образования Куйтунский район 

 В целях выработки и осуществления противопаводковых мероприятий в период прохождения весенне-летнего паводкоопасно-
го периода 2022 года на территории муниципального образования Куйтунский район, в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руко-
водствуясь ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтун-
ский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.	 Создать межведомственный оперативный штаб для выработки и осуществления противопаводковых мероприятий в период 

прохождения весенне-летнего паводкоопасного периода 2022 года на территории муниципального образования Куйтунский район   в 
следующем составе: 

Начальник штаба:
Непомнящий А.А. – первый заместитель мэра муниципального образования Куйтунский район
Члены штаба:
1)	 Пивцайкин А.И. - начальник отдела по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям администрации муниципального 

образования Куйтунский район;
2)	 Терехов С.А. - начальник управления сельского хозяйства администрации муниципального образования Куйтунский район;
3)	 Карташов Р.В. – начальник отдела полиции (дислокация р.п. Куйтун) МО МВД России «Тулунский», подполковник полиции 

(по согласованию);
4)	 Подлинов Н.А. - начальник Линейно-технического цеха Куйтунского района, межрайонного центра технической эксплуатации 

телекоммуникаций г. Иркутска (по согласованию);
5)	 Табачинский А.Л. - начальник Куйтунского участка Тулунского филиала ОАО «Дорожная служба Иркутской области» (по 

согласованию);
6)	 Усольцев В.В. – заместитель начальника Куйтунского участка электросетей ОАО «Иркутскэнерго» (по согласованию);
7)	 Колосков Ю.А. - государственный инспектор Зиминского инспекторского участка Центра ГИМС ГУ МЧС России по Иркут-

ской области (по согласованию).
2.	 Утвердить план проведения противопаводковых мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций в паводкоопасный 

период 2022 года на территории муниципального образования Куйтунский район (Приложение 1).
3.	 Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муни-

ципального образования Куйтунский район Рябиковой Т.А. опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского 
района» и разместить в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район» в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф.

4.	 Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5.	 Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности мэра 
муниципального образования
Куйтунский район                                                                                                      А.А. Непомнящий
****** Полный текст муниципального правового акта размещён в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образова-

ния Куйтунский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

«24» февраля 2022 г.                                      р.п. Куйтун                                                    № 244-п
О порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техно-

генного характера на территории муниципального образования Куйтунский район
В целях своевременного оповещения и информирования населения муниципального образования Куйтунский район об угрозе 

возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, принятия мер по предупреждению чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера, в соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 24 марта 1997 года 
№ 334 «О порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», от 30.12.2003 года № 794  «О единой государственной системе предупреждения и лик-
видации чрезвычайных ситуаций», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 26.08.2009 года № 496 «Об утверждении Положения о системе и поряд-
ке информационного обмена в рамках единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», 
приказом министерства имущественных отношений Иркутской области от 14.08.2014 года № 28/пр «Об установлении порядка сбора и 
обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

10 марта 2022 стр. 6



в Иркутской области», руководствуясь ст.ст. 37,46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муници-
пального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Порядок сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера на территории муниципального образования Куйтунский район (Приложение 1). 

2. Утвердить Перечень предприятий, учреждений и иных организаций независимо от организационно-правовых форм и форм соб-
ственности, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования Куйтунский район, предоставляющих 
ежедневную информацию в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
в единую дежурно диспетчерскую службу отдела по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям (далее – ЕДДС отдела ГОЧС) 
администрации муниципального образования Куйтунский район (Приложение 2).

3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений муниципального образования Куйтунский район организовать сбор 
информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на терри-
ториях соответствующих муниципальных образований и представление ее в ЕДДС отдела ГОЧС администрации муниципального 
образования Куйтунский район.

4. Предложить организациям и предприятиям, указанным в Приложении 2, представлять информацию в ЕДДС отдела ГОЧС адми-
нистрации муниципального образования Куйтунский район об обстановке на подведомственных объектах и территориях, о готов-
ности сил и средств к ликвидации чрезвычайных ситуаций. При угрозе возникновения или возникновении чрезвычайной ситуации 
представлять информацию немедленно.

5. Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муни-
ципального образования Куйтунский район Рябиковой Т.А. опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского 
района» и разместить в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район» в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования 
Куйтунский район                                                                                                 А.А. Непомнящий

****** Полный текст муниципального правового акта размещён в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образова-
ния Куйтунский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

			   «25» февраля 2022 г.	                        р.п. Куйтун	  	                         № _248-п
Об утверждении Плана районных мероприятий, посвященных 77 – й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 -1945 

годов, проводимых в 2022 году, в связи с днями воинской славы России, памятными датами России и работой с ветеранами
 В целях подготовки и проведения 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., руководствуясь ст. 15 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.Утвердить План районных мероприятий, посвященных 77 – й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 -1945 го-

дов, проводимых в 2022 году, в связи с днями воинской славы России, памятными датами России и работой с ветеранами (Приложение 
1).

2. Организационному отделу управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального 
образования Куйтунский район (Рябикова Т.А.):

- разместить постановление в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский  район» в информа-
ционно – телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф

- опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района»;
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам муниципального 

образования Куйтунский район Кравченко О.Э.

Исполняющий обязанности мэра
 муниципального образования
 Куйтунский район                                                                                    О.Э. Кравченко 

****** Полный текст муниципального правового акта размещён в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образова-
ния Куйтунский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф

стр. 7 10 марта 2022



10 марта 2022 стр. 8

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 25 » февраля 2022 г.                            р.п. Куйтун                                           № 249-п

О признании утратившими силу постановления администрации муниципального образования Куйтунский 
район 

В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 37, 46 Устава муниципального 
образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.	   Признать утратившими силу постановление администрации муниципального образования Куйтун-
ский район от 17.02.2022 года № 230-п «Об инициативе проведения опроса граждан по вопросу реорганизации 
муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Панагинская основная общеобразовательная 
школа» в форме присоединения к муниципальному казенному общеобразовательному учреждению «Усть-Ка-
динская средняя общеобразовательная школа». 

2. Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами 
администрации муниципального образования Куйтунский район Рябиковой Т.А.:

- опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района»,      
- разместить постановление в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтун-

ский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф, 
- внести информационную справку в оригинал постановления администрации муниципального образова-

ния Куйтунский район от 17.02.2022 года № 230-п о признании утратившими силу, внести информационную 
справку в сетевом издании о признании утратившими силу постановления от 17.02.2022 года № 230-п.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования 
Куйтунский район 			                                 О.Э. Кравченко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

		  « 28 »  февраля  2022г.	 р.п. Куйтун                                        № 266-п
О внесении изменений в муниципальную программу «Управление финансами муниципального образова-

ния Куйтунский район на 2020-2024 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального 
образования Куйтунский район от 13.09.2019 года № 734-п

В связи с принятием решения Думы муниципального образования Куйтунский район от 24.12.2019 г. № 29 
«О бюджете муниципального образования Куйтунский район на 2020г. и плановый период 2021-2022 годов», 
руководствуясь ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муници-
пального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.	 Внести в муниципальную программу «Управление финансами муниципального образования Куйтун-
ский район на 2020-2024 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования 
Куйтунский район от 13.09.2019 года № 734-п следующие изменения:

1.1.	Паспорт муниципальной программы «Управление финансами муниципального образования Куйтун-
ский район на 2020-2024 годы» изложить в новой редакции (Приложение 1);

1.2.	Приложение 2 к муниципальной программе «Управление финансами муниципального образования



стр. 9 10 марта 2022

 Куйтунский район на 2020-2024 годы» «Система мероприятий программы» изложить в новой редакции 
(Приложение 2);

1.3.	Приложение 3 к муниципальной программе «Управление финансами муниципального образования 
Куйтунский район на 2020-2024 годы» «Объем и источники финансирования муниципальной программы 
«Управление финансами муниципального образования Куйтунский район на 2020-2024 годы» изложить в 
новой редакции  (Приложение 3).

2.	 Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами 
администрации муниципального образования Куйтунский район Рябиковой Т.А.:

- разместить постановление в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтун-
ский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф, внести инфор-
мационную справку на сайте о внесении изменений в постановление;

- опубликовать постановление в газете «Вестник Куйтунского района».
3. Начальнику архивного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами админи-

страции муниципального образования Куйтунский район Хужеевой Е.В. внести информационную справку в 
оригинал постановления администрации муниципального образования Куйтунский район от 13.09.2019 года  
№734-п о внесении изменений.

4.	 Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5.	 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управле-

ния администрации муниципального образования Куйтунский район Ковшарову Н.А..

Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования 
Куйтунский район                                                                                             А.А. Непомнящий

****** Полный текст муниципального правового акта размещён в сетевом издании «Официальный сайт му-
ниципального образования Куйтунский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» 
куйтунскийрайон.рф

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«28» февраля 2022 г.                      р.п. Куйтун                                           № 256-п
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Куйтунский район 

от 02.02.2021 г. № 94-п «О предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера»  

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с законодательством Российской Феде-
рации, руководствуясь ст. 15 федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 
273-ФЗ «О противодействии коррупции», Национальным планом противодействия коррупции на 2021-2024 
годы, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 года № 478, постановлением ад-
министрации муниципального образования Куйтунский район  от 15.09.2021 года №1194-п «Об утверждении 
плана мероприятий  администрации муниципального образования Куйтунский район  по противодействию 
коррупции на 2021-2024 годы», ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, админи-
страция муниципального образования Куйтунский район 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.	    Внести в постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 
02.02.2021 г. № 94-п «О предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера» следующие изменения:

1.1.	Приложение 1 к постановлению администрации муниципального образования Куйтунский район от 
02.02.2021 года № 94-п «О предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера» изложить в новой редакции согласно приложения 1.

2. Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами



10 марта 2022 стр. 10

 администрации муниципального образования Куйтунский район Рябиковой Т.А. опубликовать настоящее 
постановление в газете «Вестник Куйтунского района», разместить в сетевом издании «Официальный сайт  
муниципального образования Куйтунский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет» куйтунскийрайон.рф, внести информационную справку в оригинал постановления администрации 
муниципального образования Куйтунский район от   02.02.2021 года №94-п о внесении изменений, внести 
информационную справку на сайте в постановление от 02.02.2021 года № 94-п о внесении изменений. 

      3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2022 года.
      4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования 
Куйтунский район    				                                      А.А. Непомнящий

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«28» февраля 2022 г.                            р.п. Куйтун                                             № 252-п
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Куйтунский район 

от 30 декабря 2020 № 1034-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на тер-
ритории муниципального образования Куйтунский район»

В целях упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на террито-
рии муниципального образования Куйтунский район, создания условий для улучшения организации торго-
вого обслуживания населения, соблюдения прав и законных интересов юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей, осуществляющих торговую деятельность, руководствуясь п. 18 части 1 ст. 15 Федерального 
закона от 06.10.2003 г. 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», частью 3 ст.10  Федерального закона от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного ре-
гулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом Службы потребительского рынка и 
лицензирования Иркутской области от 20.01.2011 № 3-спр «Об утверждении Порядка разработки и утвержде-
ния органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области схемы размещения 
нестационарных торговых объектов»,  ст. ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, 
администрация муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 30 декабря 

2020 года № 1034-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 
муниципального образования Куйтунский район» следующие изменения:

1.1. Дополнить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального 
образования Куйтунский район на период с 01.01.2021 г. по 31.12.2023 г. в текстовом виде пунктами 25 (прило-
жение 1) и графическом виде (приложение 26).

2. Начальнику организационного отдела администрации муниципального образования Куйтунский район 
Рябиковой Т.А. опубликовать постановление в газете «Вестник Куйтунского района» и разместить в сетевом 
издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район» в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.р.ф., внести информационную справку на сайте о внесе-
нии изменений. 

3.     Начальнику архивного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами админи-
страции муниципального образования Куйтунский район Хужеевой Е.В. внести информационную справку в 
оригинал постановления от 30 декабря 2020 года № 1034-п о внесении изменений.              

4.     Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности мэра 
муниципального образования 
Куйтунский район                                                                                               А.А. Непомнящий

****** Полный текст муниципального правового акта размещён в сетевом издании «Официальный сайт му-
ниципального образования Куйтунский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» 
куйтунскийрайон.рф



стр. 11 10 марта 2022

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    «02» марта 2022 г.                                р.п. Куйтун                                         № 275-п
О внесении изменений  в состав антинаркотической комиссии муниципального образования Куйтунский 

район, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 
31.05.2013года № 398-п «О создании антинаркотической комиссии муниципального образования Куйтунский 
район».

В связи с кадровыми изменениями в администрации муниципального образования Куйтунский район, ор-
ганизациях, должностные лица которых входят в состав комиссии руководствуясь ст. ст. 37, 46 Устава муници-
пального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в состав антинаркотической комиссии муниципального образования Куйтунский район, утверж-

денный постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 31.05.2013 года 
№ 398-п «О создании антинаркотической комиссии муниципального образования Куйтунский район» следую-
щие изменения:

1.1. вывести из состава комиссии:
Екимову Анну Викторовну;
1.2. ввести в состав комиссии:
Зурначян Карину Карапетовну, старшего инспектора отдела спорта, молодежной политики и туризма адми-

нистрации муниципального образования Куйтунский район, секретарем комиссии;
2. Начальнику архивного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами админи-

страции муниципального образования Куйтунский район Хужеевой Е.В.:
- внести в оригинал постановления администрации муниципального образования Куйтунский район от 

31.05.2013 года № 398-п информационную справку о дате внесения в него настоящим постановлением измене-
ний.

3. Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами 
администрации муниципального образования Куйтунский район Рябиковой Т.А.:

- опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района»;
- разместить настоящее постановление в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образо-

вания Куйтунский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф, 
внести информационную справку о внесении изменений. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования Куйтунский район                                       А.А. Непомнящий 



10 марта 2022 стр.12

Учредитель: администрация Муниципального образования Куйтунский 
район
Постановление №798 от «02» октября 2020 года «Об учреждении 
официального печатного средства массовой информации 
муниципального образования Куйтунский район» Тираж 500 экз.

Главный редактор:
Рябикова Т.А.

Газета выходит один раз в неделю

Адрес редакции:Иркутская область, 
Куйтунский район,р.п.Куйтун,ул.Карла 
Маркса, д.19


